R E Q U E R I M E N T O  Nº. 816

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/8/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Em Botucatu há a necessidade de políticas públicas voltadas para ações de prevenção, conscientização e combate ao Uso de Drogas, bem como desenvolver atividades visando prevenir e coibir o aumento do uso indiscriminado destes causadores de malefícios aos usuários e seus familiares;

Considerando que este vereador solicitou referida questão através de vários requerimentos e a importância do Poder Executivo trabalhar em conjunto com entidades e demais organizações ligadas a referida questão de forma a combater o consumo de drogas que vem aumentando assustadoramente em nosso município, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Botucatu, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar como estão as tratativas para a criação da Secretaria Municipal de Prevenção e Combate ao uso de Drogas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de agosto de 2019.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

LGS/esm